（全国古民家再生協会大阪第一・第二支部例会）議事録
記録日：２０２３年１１月１１日

記録者： 長井 正広

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会大阪第一・第二支部

開催日時 ２０２３年１１月１１日（土）１７：００～２０：００

開催場所 新大阪丸ビル 新館６００号室

出席者
長井・村上・髙山・橙・吉川・益田・北村・根來（大阪第一支部）

中原・日根野（大阪第二支部）池田・吉岡・西川・吉元（大阪入会予定）

議事 １， 開会宣言                    支部長 長井 正広

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶            支部長 長井 正広  中原 啓尊

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                  支部長 中原 啓尊

全報７−１    ２０２３年度地区大会について ※重要

全報７−２    議員連盟の開催について

全報７−３    伝統再築士講習会について

全報７−４    第１３回全国大会 主管支部の受付について

全報７−５    新規設立支部・連携協定について

全報７−６    住宅リフォーム数の月次確認の徹底ならびに報告につい

         て

全報７−７    例会議事録の提出徹底について

全報７−８    各種スケジュールに関して

全報７−９    メルマガサービスに関して

全報７−１０   その他

８， 支部報告事項           支部長 長井 正広  中原 啓尊

支報８−１    １０月度事業者会員リフォーム業務報告

         ※フォーマット変更

支報８−２    各行政との状況（大阪府・・・住宅建築局訪問予定、茨

         木市・・・空き家対策協議会出席、岸和田市・・・観

         光シンポジウム登壇、島本町・・・まち・ひと・しご

         と創生総合戦略会議出席）

支報８－３    近畿地区大会報告

支報８－４    会員情報（古民家鑑定士実技講習参加、大阪府木育推

         進事業、自社ショールーム完成、建築士会ヘリテージ

マネージャー受講など）

９， 支部協議・審議事項               支部長 長井 正広

協議９−１    賃貸住宅新聞社と大阪観光局との打合せを１２月に予定

協議９−２     近畿地区大会以後の府議会議員・市議会議員との懇談

        （岸和田市、高槻市・島本町）

１０， 確認事項                    支部長 長井 正広

確認１０−１   １０月以降のイベントについて・・・４ヶ所を予定及び

         に実施済

１１， 学習プログラム                 支部長 長井 正広
古民家の調査と再築 第５回 古民家の各部位

１２， その他

１３， 閉会宣言                    支部長 長井 正広
決定事項 議事録に掲載

次月開催日時 ２０２３年１２月７日（木）１８：００～２１：００

次月開催場所 新大阪丸ビル 新館３００号室

次月議事内容 行政への活動報告、イベント報告、次回イベント開催について、など